
－34 －

200708

－35 －

200708

１２ 健康安全研究センターによる監視指導状況

有害食品等の監視指導状況

　監視指導状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　( 平成 19 年 8 月分）

立入軒数 収去軒数 収去品目数 検査件数 違反件数

収 去 検 査 3,503 89 449 3,897 8

表 示 検 査 3,503 - - 44,083 74

　理化学検査及び細菌検査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　( 平成 19 年 8 月分）

区　　　分

食品分類

理化学 細　菌

総　計

輸入食品の再掲

収去検査

で発見さ

れた違反

検体数
輸　入

( 再掲 )
検体数

輸　入

( 再掲 )
検体数 品目数 品目数

合 計

魚 介 類

無 加 熱 摂 取 冷 凍 食 品

加熱後摂取凍結前未加熱冷凍食品

加熱後摂取凍結前加熱冷凍食品

生 食 用 冷 凍 鮮 魚 介 類

魚 介 加 工 品

肉 ･ 卵 類 及 び そ の 加 工 品

牛乳・加工乳・その他の乳

乳 製 品

乳 類 加 工 品

ｱ ｲ ｽ ｸ ﾘ ｰ ﾑ 類 ･ 氷 菓

穀 類 及 び そ の 加 工 品

野菜類･果物及びその加工品

菓 子 類

清 涼 飲 料 水

酒 精 飲 料

氷 雪

水

調 味 料

そうざい類及びその半製品

そ の 他 の 食 品

化学的合成品及びその製剤

そ の 他 の 添 加 物

器 具 及 び 容 器 包 装

お も ち ゃ

2,845

36

66

58

67

34

18

30

35

86

14

-

34

999

387

224

162

-

-

168

7

330

-

-

90

-

2,333

36

60

48

67

34

18

12

-

-

-

-

28

996

273

71

154

-

-

168

-

282

-

-

86

-

1,052

83

84

29

40

26

-

7

14

30

4

-

-

237

164

60

4

-

-

108

-

162

-

-

-

-

660

-

84

29

40

26

-

7

-

-

-

-

-

237

105

14

4

-

-

108

-

6

-

-

-

-

3,897

119

150

87

107

60

18

37

49

116

18

-

34

1,236

551

284

166

-

-

276

7

492

-

-

90

-

2,993

36

144

77

107

60

18

19

-

-

-

-

28

1,233

378

85

158

-

-

276

-

288

-

-

86

-

290

6

8

6

6

5

3

4

-

-

-

-

11

99

25

7

14

-

-

21

-

29

-

-

46

-

8

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

-

4

-

2

-

-

-

1

-

-

-

-

-

　資料：健康安全研究センター広域監視部




