## 1 2

## 健康安全研究センターによる監視指導状況

## 有害食品等の監視指導状況

監視指導状況

(平成19年8月分)

	立入軒数	収去軒数	収去品目数	検査件数	違反件数
収去検査	3,503	89	449	3,897	8
表示検査	3,503	=	=	44,083	74

理化学検査及び細菌検査

(平成19年8月分)

区分	理位	化学	細	菌	総計	輸入食品	品の再掲	収去検査 で発見さ れた違反
食品分類	検体数	輸 入 (再掲)	検体数	輸 入 (再掲)	,,,,	検体数	品目数	品目数
合 討	2,845	2,333	1,052	660	3,897	2,993	290	8
魚 介 類	36	36	83	-	119	36	6	-
無加熱摂取冷凍食品	66	60	84	84	150	144	8	-
加熱後摂取凍結前未加熱冷凍食品	58	48	29	29	87	77	6	-
加熱後摂取凍結前加熱冷凍食品	67	67	40	40	107	107	6	-
生食用冷凍鮮魚介類	34	34	26	26	60	60	5	-
魚 介 加 工 品	18	18	-	-	18	18	3	-
肉・卵類及びその加工品		12	7	7	37	19	4	-
牛乳・加工乳・その他の乳	35	-	14	-	49	-	-	-
乳 製品	86	-	30	-	116	-	-	-
乳 類 加 工 品	14	-	4	-	18	-	-	-
アイスクリーム類・氷葉	-	-	-	-	-	-	-	-
穀類及びその加工品	34	28	-	-	34	28	11	1
野菜類・果物及びその加工品	999	996	237	237	1,236	1,233	99	-
菓 子 類	387	273	164	105	551	378	25	4
清 涼 飲 料 水	224	71	60	14	284	85	7	-
酒 精 飲 料	162	154	4	4	166	158	14	2
氷	-	-	_	-	-	-	-	-
水	-	=	=	=	=	-	-	-
調味料	168	168	108	108	276	276	21	-
そうざい類及びその半製品		=	_	=	7	=	=	1
その他の食品		282	162	6	492	288	29	-
化学的合成品及びその製剤	-	=	-	=	=	-	-	-
その他の添加物		-	_	-	-	-	-	-
器具及び容器包装	90	86	-	=	90	86	46	-
おもちゃ	-	-	-	-	-	-	-	-

資料:健康安全研究センター広域監視部